
 
 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVIO DI RDO SULLA PIATTAFORMA 
SARDEGNA CAT PER L’AFFIDAMENTO DEI  LAVORI DI : PIANO REGIONALE 
DELLE INFRASTRUTTURE. L.R. N° 5/2015, ART.4 E ART.5, COMMA 13 
(TABELLAE). RIMODULAZIONE DEL PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI A 
TERMINI DELLA L.R. N° 6/2016, ART.10, COMMI 2E3 D.G.R. 39/12 DEL 09/08/2017 
E D.G.R.40/38 DEL 01/09/2017. INTERVENTO N.I. 16 – MESSA IN SICUREZZA 
DALLA CADUTA MASSI SULLA STRADA CONSORTILE LUNAMATRONA-BIVIO 
S.P. 69. – CUP : G67H17001310002 – CIG: 8702658C8F. 

(Art. 1 comma 2 lettera b)  della legge n° 120 del 11/09/2020) 

 
 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 

1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: Consorzio Turistico della Marmilla Sa Corona 
Arrùbia,  sede Legale Viale L. Puxeddu, 1 – 09020 VILLANOVAFORRU     Provincia del Sud 

Sardegna , sede operativa :Museo Naturalistico del Territorio “Giovanni Pusceddu”. Tel. 0709300242, 

Pec consorzio.sacorona@pec.it, e-mail consorzio.sacorona@tiscali.it indirizzo internet 
www.sacoronaarrubia.it 
Servizio al quale rivolgersi per informazioni: Servizio Tecnico persona di contatto Ing. Ignazio Pittiu, 
tel. 0709300242 posta elettronica tecnico.sacorona@tiscali.it  
Servizio al quale rivolgersi per informazioni complementari: Servizio Affari Generali persona di 
contatto Teresa Guerriero telefono 0709300242, posta elettronica consorzio.sacorona@tiscali.it; 
 
2. Codici CPV: Principale: 45233280-5 
 
3. Codice NUTS del luogo principale per l'esecuzione dei Lavori: ITG2H – Luogo di esecuzione lavori: 
Agro di Collinas 
 
4. Descrizione dell'appalto: Sono previsti  interventi di consolidamento e protezione sul versante 
montuoso situato a nord della strada che collega il comune di Lunamatrona con il bivio della S.P. 69, 
che hanno lo scopo di ridurre il rischio geomorfologico cui è sottoposto un ampio tratto di carreggiata 
per caduta massi dal versante a monte, come meglio descritto negli elaborati di progetto. 
Entità dei lavori: Importo complessivo a Base d’Asta € 445.000,00 IVA legale esclusa, di cui: 
- € 430.000,00 per lavori a corpo soggetto a ribasso, (comprendenti € 110.156,05 per Oneri e Costi 
della manodopera stimati come disposto dall’art. 23 comma 16 del D. Lgs. 50/2016); 
- €     15.000,00  Oneri per  attuazione piani di sicurezza   non soggetti a ribasso. 
Finanziamento Regionale. 
L'appalto non è suddiviso in lotti. 
 

5. Tipo di procedura di aggiudicazione: minor prezzo come disposto dall’Art. 1 comma 3 del decreto 
legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni in legge 11 settembre 2020, n. 120; con 
esclusione automatica delle "Offerte anomale" ai sensi dell'articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del 
decreto legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., come disposto dall’Art. 1 comma 3 della legge n° 120 
del 11/09/2020; 

http://www.sacoronaarrubia.it/
mailto:consorzio.sacorona@tiscali.it


6. Data di aggiudicazione dell'appalto: 17/06/2021, Determinazione del Responsabile del Servizio 
Tecnico Reg. Gen. n° 84; 
 
7. Individuazione dei soggetti concorrenti: sorteggio in seduta pubblica del 23/03/2021, all’esito della 
manifestazione di interesse pubblicato nell’apposita sezione della Piattaforma elettronica Sardegna 
Cat derubricata con “codice richiesta informazioni rfi_4645” e con “Bando Tender_207763” ; 
 
8. Con Lettera Invito Prot. 290    del 12/04/2021   le seguenti Ditte, sorteggiate in numero di 10 come 
da verbale in data 23.03.2021,  venivano invitate a formulare la propria offerta per la Procedura 
Negoziata con scadenza della presentazione delle offerte fissata alle ore 23,59 del giorno 28.04.2021 
R.d.O. n° rfq_370916 : 

 

DITTA 

Ciesseci srl 

Cofem srl 

Bondini srl 

Lc_lavori srl 

Mara srl 

Gesuino Monni srl 

Pmp costruzioni srl 

Icostrade srl 

Zaccaria Costruzioni srl 

Tecnoline Cagliari srl 

 
 
9. Nei termini stabiliti dalla Lettera di Invito alla procedura Negoziata sono pervenute n° 8 offerte da 
parte delle seguenti Imprese: 
 

Soggetto Concorrente 

 Bondini srl 

Ciesseci srl 

Cofem srl 

Gesuino Monni srl 

Icostrade srl 

Mara srl 

Pmp costruzioni srl 

Tecnoline Cagliari srl 

 

Operatori Economici Ammessi: n° 7, come da sotto riportato elenco: 
 
 
Soggetto Concorrente ammesso 

 Bondini srl 

Cofem srl 



Gesuino Monni srl 

Icostrade srl 

Mara srl 

Pmp costruzioni srl 

Tecnoline Cagliari srl 

 

Operatori Economici Non Ammessi: n° 1, come da sotto riportato elenco 
 
 

Soggetto Concorrente non 

ammesso 

Ciesseci srl 

 
 
10. Nome dell'aggiudicatario: Impresa ICOSTRADE S.R.L. Parita IVA 01155230913  – l’aggiudicatario 
è una micro o piccola o media impresa, come definite dall’articolo 2 dell’allegato alla 
Raccomandazione della Commissione europea 2003/361/CE del 6 maggio 2003 e dall’articolo 5 della 
Legge 11 novembre 2011, n° 180; 
Graduatoria di aggiudicazione di seguito indicata: 
 
 

 Imprese 
Ribasso percentuale 

offerto sulla base 
d’asta 

Posizione 

 BONDINI srl 40,5060 Taglio delle Ali 

SOGLIA RIFERIMENTO ANOMALIA 40,2606 
 ICOSTRADE srl 36,8880 Primo 

 GESUINO MONNI srl 36,8870 Secondo 

 PMP COSTRUZIONI srl 33,2936 Terzo 

 TECNOLINE CAGLIARI srl 32,5467 Quarto 

 COFEM srl 28,1370 Quinto 

 MARA srl 27,1100 Taglio delle Ali 

 
 
 
11. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: l’importo complessivo di aggiudicazione, al 
netto dell’I.V.A., è pari ad € 286.381,60  così suddivisi: 
- € 271.381,60 per lavori a corpo; 
- €   15.000,00 per Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso, 
così determinato dall’applicazione del ribasso pari al 36,888% sull’importo a base di gara al netto 
degli oneri per la sicurezza. 
 
 
12. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: Nei limiti stabiliti dalla normativa vigente.  
 
13. Data di pubblicazione del bando di gara o di diramazione degli inviti l’Invito a formulare Offerta è 
stato diramato ai soggetti selezionato in data 12/04/2021   Prot. n. 290; 
 
14. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: Avverso l’aggiudicazione 
definitiva ritenuta lesiva è ammesso proporre, nel termine stabilito dalla vigente normativa, ricorso al 



Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, con sede in Via Sassari, 09124 Cagliari, Italia, tel. 
070/679751, fax 070/67975230. 
 
15. Scadenza del termine dilatorio: il termine dilatorio per la stipula del contratto d’appalto è stabilito in 
trentacinque giorni dalla data di invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione. 
Tutti gli atti di gara sono fin d’ora disponibili per consultazione e l’eventuale estrazione di copia presso 
l’Ufficio Tecnico tutti i giorni feriali dalle ore 10,30 alle ore 13,00 e il martedì e giovedì dalle ore 16,00 
alle 18,00, senza necessità di preventiva formale richiesta. Per comodità del richiedente si consiglia di 
comunicare preventivamente la data e l’ora in cui lo stesso intende esercitare l’accesso.  
A tal fine si riportano di seguito i punti di contatto ai quali inviare la suddetta comunicazione: 
Ing. Ignazio Pittiu tel. 0709300242, mail : tecnico.sacorona@tiscali.it; 
Sig.ra Teresa Guerriero tel. 0709300242, mail : consorzio.sacorona@tiscali.it 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul sito internet 
del Profilo del Committente 
in data 18/06/2021 


